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BRMG. 0012.108.2018  -KSiŁP-V 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR  52-10/2018  
 

z  posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, które odbyło się   
18 października 2018r. o godz. 16:00   w sali 007 w Nowym Ratuszu 
przy ul. Wały Jagiellońskie w Gdańsku.  

Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji,  w posiedzeniu uczestniczyło 5 (pięciu), czyli było 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Lista innych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   
 
Przewodnicząca Komisji  Anna Wirska - powitała wszystkich obecnych i przedstawiła 
zaproponowany porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Poinformowała, że do Komisji wpłynęły  dwa projekty uchwał i proponuję je omówić  w 
punkcie 2:  
Punkt 2.1   - Opiniowanie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej – druk nr 1812. 
Punkt 2.2. - Opiniowanie projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Gdańska za 2018 rok – druk nr 1813.  

Komisja, jednogłośnie – 5 głosami za – przyjęła następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Podsumowanie  działalność Komisji  Samorządu i Ładu Publicznego w VII kadencji 
RMG. 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Samorządu i Ładu Publicznego w 

okresie 1.01.2018r. do 18.10.2018r.  

2.1  Opiniowanie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia  

       Wieloletnie Prognozy Finansowej – druk nr 1812. 

 

2.2  Opiniowanie projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu  

       Miasta Gdańska za 2018 rok – druk nr 1813.  

 

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia odwołania od Zarządzenia  nr 

896/18 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 30 maja 2018r.  
 

4. Rozpatrzenie pisma  Bałtyckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej BALTICA z dnia 

28.09.2018r.  o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy o pracą z radnym oraz 

przyjęcie stosownego projektu uchwały. 
 

 

5. Sprawy bieżące, wolne  wnioski,  korespondencja.  
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PUNKT  1 
Podsumowanie  działalność Komisji  Samorządu i Ładu Publicznego w VII kadencji 

RMG. 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Samorządu i Ładu Publicznego w 

okresie 1.01.2018r. do 18.10.2018r.  
 

Radna Anna Wirska - przewodnicząca Komisji  podziękowała Radnym, Dyrektorom 
Wydziałów, Komendantom za cztery  lata pracy. Pożyczyła    sukcesów  w dalszej pracy.  
Komisja Samorządu i Ładu Publicznego w obecnej, kończącej się kadencji odbyła 52 
posiedzenia, wydała 270 opinii, przyjęła 10 wniosków, była  wnioskodawcą 32 projektów 
uchwał. Komisja pracowała o przyjmowane co roku plany pracy. 
Podziękowania za czteroletnia współprace złożyli: 
o Pani Joanna Pińska – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego,  
o Pan Wojciech Siwek – Komendant Miejski Policji, 
o Pan Artur Jastrzębski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 
Krótko opowiedzieli o osiągnięciach, dokonanych we współpracy z Komisją.  

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska wyraził swoje zadowolenie z tego, że 
Komisja znowelizowała  Statut, przygotowała statuty dla wszystkich rad dzielnic.  
 

Komisja jednogłośnie – 5 głosami za - przyjęła  sprawozdania  z działalności Komisji za okres 
od 1 stycznia 2018 do 18 października 2018r.  
 

PUNKT 2.1 
 Opiniowanie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej – druk nr 1812. 

 

Oryginał  projektu  uchwały znajduje  się  przy  protokole  z  sesji  Rady  Miasta Gdańska z  
25 października  2018r.  - BRMG-S.0006.369.2018. 
 

Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, że  
zaproponowane  zmiany nie dotyczą działania  tej Komisji.   
 

W związku z  powyższym  Przewodnicząca zawnioskowała o odstąpienie od opiniowania 
przedmiotowego projektu uchwały.   

 
USTALENIA KOMISJI   
Komisja Samorządu i Ładu Publicznego jednogłośnie – 5 głosami za – poparła złożony wniosek 
i odstąpiła od opiniowania projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowego zawartego w  druku nr 1812. 

O powyższym stanowisku zostanie  pisemnie poinformowany Przewodniczący Rady Miasta 

Gdańska. 

PUNKT 2.2 
Opiniowanie projektu  uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu  

Miasta Gdańska za 2018 rok – druk nr 1813.  

Oryginał  projektu  uchwały znajduje  się  przy  protokole  z  sesji  Rady  Miasta Gdańska z  
25 października  2018r.  - BRMG-S.0006.370.2018. 
 

Projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem omówiła  Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor 
Wydziału Budżetu Miasta i Podatków.   
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Nie było głosów w dyskusji. Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywne 
zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego w druku nr 1813 
 

USTALENIA KOMISJI  - OPINIA 
Komisja Samorządu i Ładu Publicznego po wysłuchaniu  informacji i wyjaśnień złożonych 
przez Panią  Jolantę Ostaszewską – Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta i Podatków - 4 głosami 
„za” 1 głosie  „wstrzymującym się” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały  zawarty w druku nr 1813 

(Opinia 52-10/271-26/2018 znajduje się przy sprawie - BRMG-S.0006.370.2018) 
 
W tym miejscu Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
podziękowała Komisji za współpracę.   

 

PUNKT  3 
Przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia odwołania od Zarządzenia  nr 

896/18 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 30 maja 2018r.  
 

Pani Anna Wirska – Przewodnicząca Komisji: 
Komisja na poprzednim posiedzenie  rozpoczęła ten temat. Poproszę  mecenasa o wyłożenie 
nam, po krótce, jeszcze raz tej sytuacji przed głosowaniem. 

Pan Andrzej Bodakowski – radca prawny powiedział między innymi, że: 
Sprawa dotyczy wykorzystania środków finansowych na tablice upamiętniającą aktora 
Krzysztofa Kolbergera. Prezydent Miasta Gdańska  w/w zarządzeniem nadzorczym  stwierdził 
nieważność uchwały Rady Dzielnicy Strzyża w tym punkcie, wskazując, że wydatkowanie 
pieniędzy na umieszczenie tej tablicy nie mieści się w katalogu przedsięwzięć, które mogą 
być realizowane przez dzielnicę Miasta Gdańska. Od Zarządzenia Prezydenta w terminie 
przewidzianym odwołanie wniosła RD Strzyża, która  swojego odwołania nie umotywowała 
wskazując, że nie ma takiego obowiązku. Na poprzednim posiedzeniu Komisji obecny 
wówczas i dzisiaj przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża powiedział, że nie zgadza się z 
tym zarządzeniem. Jednocześnie wskazał na nierównoprawne traktowanie przez organ 
nadzoru jednostek pomocniczych, ponieważ uznał, że  Prezydent Miasta Gdańska zezwolił 
na umieszczenie tabliczki tego samego rodzaju dla Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska, 
natomiast nie udzielił takiej zgody dla Rady Dzielnicy Strzyża.  Tak jak wyjaśniałem Komisji, 
ten argument jest niezasadny, ponieważ Rada Dzielnicy Wyspa Sobieszewska rzeczywiście 
wnioskowała o taka tablicę, jednakże po konsultacji zmieniła ta  uchwałę tak, że nie było 
powodu, aby Prezydent Miasta Gdańska wydał zarządzenie nadzorcze. Pieniądze te Rada 
Dzielnicy  Wyspa Sobieszewska wydała na  inny cel zgodny z postanowieniami Statutu. 
 
Pani Anna Wirska – Przewodnicząca Komisji: 
Pytania ze strony radnych? Nie widzę. Proszę bardzo Pan Witkiewicz.  
 

Pan Andrzej Witkiewicz – przewodniczący Zarządy Dzielnicy Strzyża  
Podtrzymuję  nie w całej rozciągłości, bo nawet nie wiedziałem, że RD Wyspa Sobieszewska 
przeznaczyła te pieniądze na inne rzeczy. Natomiast sprawdzając daty odnośnie Wyspy 
Sobieszewskiej, to na pewno nie jest to równe traktowanie jednostek, ponieważ Wyspa 
Sobieszewska podjęła uchwałę o zmianie po uwagach ze strony Miasta niecały miesiąc od 
uchwały pierwotnej, natomiast do mnie był telefon od mecenasa w tej sprawie 29 maja br. 
a  30 maja było postanowienie nadzorcze. 
Podtrzymuję to, że uważamy, że postawienie tablicy za  2 tysiące złotych na skwerze im. 
Kolbergera – że tutaj się urodził, tutaj zdał maturę,  mieści się jak najbardziej w celach 
edukacyjnych, kulturalnych i innych. Jednocześnie zauważam, że w odwołaniu – nie 
kwestionując absolutnie wiedzy pana mecenasa – także była kwestia, aby wyłączyć Pana 
mecenasa z postępowania w Radzie Miasta  ze względu na to, że Pan mecenas przygotowuje 



4 
 

opinie dla naszych uchwał w trybie nadzoru Prezydenta, a w drugiej instancji, jaką dla nas  
jest Rada Miasta, aby inny z prawników się nad tym pochylił. To nie zostało przez Radę Miasta 
rozpatrzone. Jeżeli Państwo rzeczywiście uważają, że Prezydent w trybie wyjaśniania 
wątpliwości odnośnie tabliczki mógł wystąpić do zarządu o wyjaśnienia, to z tym się nie 
zgadzam, bo to mogłoby nastąpić  dopiero w trybie, kiedy Zarząd wykonuje uchwałę, do 
której Pan Prezydent nie  wniósł uwag. Jeżeli Rada Miasta uważa, że Pan Prezydent ma pytać  
Zarząd a nie organ uchwałodawczy o intencje  drugiego organu to proszę  to wpisać do 
statutu albo merytorycznej części uchwały, a nie do uzasadnienia, które nie ma  żadnej mocy 
wiążącej. W związku z  tym proszę o wykładnię. Jeżeli Komisja  uważa, że  tablica  odnośnie 
Krzysztofa Kolbergera się nie mieści w katalogu to w takim wypadku, to  gdzie  się mieści. 
Co to jest za wydatek, skoro nie jest to kultura, nie jest to edukacja, nie jest to drobna 
inwestycja – to pytam, co to konkretnie jest? 
 

Radny Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Myślę, że tutaj nie chodzi o tą tabliczkę czy intencje. Tutaj nikt nie podważa intencji, tylko 
chodzi o sam fakt i zasadność, czy możecie wydatkować jako Rada Dzielnicy   środki na taką 
czy inną inwestycję, czyli tablicę. Jeśli my podejmujemy taką decyzję, to jest specjalna 
komisja, która się tym zajmuje i może trzeba było się zwrócić o ufundowanie takiej tablicy. 
 

Pan Andrzej Witkiewicz – przewodniczący Zarządy Dzielnicy Strzyża  
Jeśli mamy swoje środki na edukacje, kulturę  czy drobne inwestycje, to czym jest tabliczka, 
na której ma być napis. My nie chcieliśmy zrobić obelisku czy pomnika, tylko powiesić  
tablice na głazie, który tam jest. Jeżeli ta tablica nie jest edukacją, kulturą, czy drobną 
inwestycją – to czym ona jest? Co przeszkadza wpisać do naszego katalogu, żeby taką małą, 
istotną  rzecz można zrobić.  
 

Radna Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji 
Ja też do końca nie jestem w stanie pojąć tego, tej interpretacji, dlaczego to uchwała 
została unieważniona w tym zakresie. Jako RD Wrzeszcz Dolny organizowaliśmy festyny, 
dawaliśmy pieniądze np. na Kościół, to było podciągane pod edukację.   
Tablica upamiętniająca pana Krzysztofa Kolbergera to wydaje mi się, że jest to taka 
inicjatywa lokalna w zakresie edukacji. Jeśli byśmy stwierdzili, że pan Prezydent ma rację, 
to ciężko byłoby mi wytłumaczyć  Radzie Dzielnicy i Mieszkańcom Strzyża, dlaczego my 
przyznajemy rację Panu Prezydentowi. Chyba, że Pan mecenas bardziej mnie przekona. 
Wydaje mi się, że Rada Dzielnicy ma uprawnienia, żeby taką tablicę  sfinansować. Nie ma 
natomiast zapisu mówiącego, że nie można  czegoś takiego sfinansować.  
 

Radny Bogdan Oleszek - członek Komisji 
Czy jest  katalog mówiący, co można  a czego nie można sfinansować? 
 
Pan Andrzej Bodakowski – radca prawny powiedział między innymi: 
Paragraf dotyczących wydatków nie jest sformułowany w kategorii pozytywne – negatywne, 
czyli można – nie można. Ten katalog wskazuje  na jakie przedsięwzięcia, z jakiej dziedziny 
Rada Dzielnicy może wydawać pieniądze. Ta tablica, moim zdaniem, ma walor informacyjny, 
a państwo musicie się zastanowić, czy jest to przedsięwzięcie z zakresu kultury, edukacji 
czy drobnej inwestycji. Nie ukrywam, że Państwo podejmując tą decyzję będziecie też 
kształtowali politykę  organu nadzoru, czyli Prezydenta – jak szeroko, jak daleko ma być 
traktowany ten zapis.  
Absolutnie nie było tak, że w jakiś sposób wprowadziłem Pana Radnego Witkiewicza w błąd 
rozmawiając z nim, a następnego dnia  wydane zostało zarządzenie nadzorcze. To nie jest 
prawda. Nigdy takiej sytuacji nie było. Zawsze  grałem z jednostkami fair play. Jak są jakieś 
wątpliwości  to są na to dowody, korespondencja emailowa. Są to długie rozmowy, które się 
odbywają i jest to stała praktyka, której  osobiście nie uważam za błędną, czy za niezgodną 
z prawem.  
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Radny Bogdan Oleszek - członek Komisji 
Czy jest możliwe coś takiego, że Komisja zwraca się do Prezydenta, aby sfinansował taką 
tablicę?  
Radna Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
W odpowiedzi Prezydent stwierdził, że ufundowanie tablicy zawierającej  w/w dane nie 
mieści w katalogu przedsięwzięć. 
 

Pan Andrzej Witkiewicz – przewodniczący Zarządy Dzielnicy Strzyża  
Te dane mogły by być konkretne, gdybym ja jako Zarząd wystąpił z wnioskiem o konkretną 
tablicę,  z projektem na nią. Natomiast  nie jest opracowany projekt, miało to być zrobione 
dopiero po otrzymaniu tych środków. 
 

Pan Andrzej Bodakowski – radca prawny powiedział między innymi: 
Zwróćcie Państwo uwagę na jedną podstawową rzecz – jak brzmi treść uchwały. Słyszę tutaj 
o dwóch rzeczach. Z jednej strony pan Przewodniczący wyjaśnia jaka miałaby być treść, a 
równocześnie nie wie jaka będzie treść tej tablicy. Rada Dzielnicy też tego nie wiedziała. 
Jak organ nadzorczy ma do tego podejść. Postawcie sobie Państwo  proste pytanie – gdy cWy 
jako Rada Miasta Gdańska chcecie postawić  tablicę pamiątkowa i dajecie wolną rękę innemu 
podmiotowi?  
 

Radna Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji  
Gdyby była podana treść napisu na tej tablicy, to czy ta uchwała byłaby ważna? 
 

Radna Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Tak, bo moim zdaniem można by „podciągnąć” albo do kultury albo pod edukację. 
 

Pan Andrzej Bodakowski – radca prawny powiedział między innymi: 
Przepraszam, ale ja na to pytanie nie będę odpowiadał, bo nie wiem jakie działania Pan 
Prezydent by podjął.  
 

Pan Andrzej Witkiewicz – przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża  
W uzasadnieniu Pana Prezydenta jest dokładnie zacytowane to, co było wyjaśnieniem 
Zarządu, co miało  być w treści tej tablicy – imię i nazwisko, lata życia, że mieszkał na 
Strzyży w domu obok skweru oraz  pięćdziesiąt lat temu ukończy IX LO. Uzasadnienie 
zarządzenia Pana Prezydenta, więc co dokładnie miałem napisać?. 
Komisja musi zadecydować  czy tablica upamiętniająca Krzysztofa Kolbergera mieści  się w   
zakresie tym, co w naszej uchwale, czy jest inicjatywą lokalną w zakresie edukacji, kultury 
oraz drobnych inwestycji. Jeśli nie, to pytam  - co to jest za zadanie? 
 

Radna Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji  
Wydaje mi się, że kluczem do tego jest treść tej tablicy. Ja nie mam wątpliwości, że tam są 
treści edukacyjne. Mieszkańcy Strzyży mocno utożsamiają się z osobami znanymi, które 
mieszkały w tej dzielnicy, to tutaj widzę ten aspekt edukacyjny czy też kulturalny. 
Natomiast, jeżeli chodzi o to, abyśmy teraz upamiętniali i finansowali tablice, bo kiedyś coś 
powstało itd., to dla mnie nie mieści się to ani w katalogu inwestycji drobnych, ani w 
zakresie kultury, ani w zakresie edukacji. Za każdym razem ten przypadek należy traktować 
inaczej. Jeżeli  chodzi o Wyspę Sobieszewską  to wydaje mi się, że unieważnienie było ideą 
słuszną, to w tym wypadku uważam, że mieści się to w zakresie trochę kultury, trochę 
edukacji.  
 

Radny Bogdan Oleszek – przewodniczący Komisji  
Mi brakuje  jednej rzeczy  - wniosku, jak  ta  tablica ma  wyglądać.  
 

Pan Andrzej Witkiewicz – przewodniczący Zarządy Dzielnicy Strzyża  
Taki projekt możemy zrobić, jak będziemy składali ofertę. Jak uchwała będzie przyjęta  to 
mogę sporządzić stosowny wniosek do Prezydenta i  dopiero można uszczegółowić te 
informacje.   
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Pan Andrzej Bodakowski – radca prawny 
Nie Panie Przewodniczący. Rada Miasta  Gdańska podejmując uchwałę w sprawie tablic 
upamiętniających czy pomników, do każdej z takich uchwał jest załącznik opisowy i 
załącznik graficzny, który wskazuje jakiego rodzaju pomnik, czy jakiego rodzaju tablica 
pamiątkowa  Rada Miasta wyraża zgodę. 
 

Rada Anna Wirska  - przewodnicząca Komisji 
My dzisiaj tutaj już nic nie zrobimy, sytuacji nie zmienimy. Muszę poddać pod głosowanie  – 
kto z Państwa radnych jest za oddaleniem odwołania od Zarządzenia Nr 896/18 Prezydenta 
Miasta Gdańska z dnia 30 maja 2018r? 
Za  1 głos,  
Kto jest przeciwny  - 1 głos 
Kto się wstrzymał od głosu  - 2 głosy 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie nie  został przyjęty.  
 

W związku z powyższym, Komisja po dyskusji ustaliła, że  zwołane zostanie  nadzwyczajne 
posiedzenie Komisji na 25.10.2018r. godz. 8:50, na które przygotowany zostanie projekt 
uchwały  uwzględniający  odwołanie RD Strzyża, który zostanie poddany pod głosowanie. 

PUNKT  4 
Rozpatrzenie pisma  Bałtyckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej BALTICA z dnia 

28.09.2018r. o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy o pracą z radnym oraz 

przyjęcie stosownego projektu uchwały. 
 

Rada Anna Wirska  - przewodnicząca Komisji 
Czy ktoś w tej sprawie  chce zabrać  głos? 
 

Radny Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Jeśli mogę przypomnieć, to przyjęliśmy  zasadę, że  w takich sprawach wyrażamy sprzeciw. 
 

Rada Anna Wirska  - przewodnicząca Komisji 
Komisja nasza jest wnioskodawcą, przygotowany został projekt uchwały w sprawie odmowy 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym wraz z uzasadnieniem. 
 

Przewodnicząca Komisji po odczytaniu przygotowanego projektu uchwały wraz z 
uzasadnieniem  poddała  go pod głosowanie. 
 Za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie w sprawie odmowy wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym  w przedstawionym brzemieniu oddano 4 głosy, 
jednogłośnie. Przyjęty projekt uchwały zawarty jest w druku nr 1818 i  stanowi załącznik nr 
4 do niniejszego protokołu. 

PUNKT  5 
Sprawy bieżące, wolne  wnioski,  korespondencja.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wpłynęła odpowiedź na pismo mieszkańców 
Gdańska dotyczące nadmiernego hałasu na podwórku. Pismo z  dnia  12.10.2018r. skierowane 
do zainteresowanych,. 
 Decyzja Komisji- pismo  a/a/ .  
Innych spraw nie zgłoszono. Przewodnicząca obrad stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zamknęła posiedzenie – godz.  17:30. 
                                                                           Przewodnicząca Komisji 
                                                                        Samorządu i Ładu Publicznego 
 
                                                                                   Anna Wirska  
Protokół sporządziła: 
Bogusława  Pieklik  
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